I. .ppa

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Setorial de Licitação
Fundo Municipal de Educação

APOSTILAMENTO CONTRATUAL N» 01, DE 19 DE MAIO DE 2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 57.2.03/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 57.2.03/2022. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA, CELEBARADO ENTRE O FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA CENTERDATA
ANALISES DE SISTEMAS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
EIRELI.

OBJETO; SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA

EVENTUAL AOUISICÃO DE EOUIPAMENTOS DE

INFORMÁTICA E MULTIMÍDIA PARA USO NAS ESCOLAS C

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MONTEIRO. ^ 1
CONFORME PROJETO/CONVÊNIO. 9 E

«DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA"
CLÁUSULA QUARTA:

J UJ
tf ̂% U.

CD
UJ
o: to

o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO, parte já qualificada como | »
CONTRATANTE, e do outro lado a CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVIÇOS DE 5 |

INFORMÁTICA EIRELI, parte já qualificada na condição de CONTRATADA, firmam o presente ê |
Contrato inclusão de convênio na dotação orçamentária, conforme Processo de Licitação n" 057/2022 - 2 -

5 ̂
Pregão Eletrônico n" 0.10.48/2022, conforme cláusulas e condições a seguir estipuladas: z ̂

O fQ
O

2 E
CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica acrescida ao contrato N° 57.2.03/2022, a alteração da Cláusula Quarta, ^

= 2
que passa a vigorar nos termos da nova redação a seguir: o »

< m

z "ã
tf <0

o c

LU "ê
2 'T

a
(O ̂
<<fí

o.
a ss

(O
LU O
a »

•  f • • LU •4.1 As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista g |
no orçamento da União, para o exercício de 2022, na classificação abaixo:

Órgão: 013 - Fundo Municipal de Educação
Unidade Orçamentária: 13.013 - Sec. Municipal de Educação.

Programa de Trabalho: 12.361.1009.1026 - Aquisição de Mobiliários e Equipamentos para Escolas do

Ensino Fundamental

Natureza da Despesa: 44.90.52 - Equipamento e material permanente

Fonte de Recurso: 17010000 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos _

Estados ü I
Convênio: 0319/2022 Secretária do Estado de Educação o 1

o n

a: «

<Ò <Dg T3
Ficam mantidas as demais cláusulas contratuais, revogando-se as disposições em contrário, e por « |

m CO

,  . a. >
estarem acordados em todas as condições e Cláusulas deste apostilamento contatual, assinam o presente » ̂

â S

^ §
•i 2
^ S.

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Setorial de Licitação
Fundo Municipal de Educação

instrumento, em 2 (duas) vias impressas a laser, de igual teor, para um só efeito legal, na

testemunhas que assistiram a tudo e também assinam.

Monteiro - PB, 19 de Maio de 2023.

83®

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO

PELA CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

NOME:

CPF:

NOME:

CPF:

§

O rs.
O s

ih
u.
u.

2
m ̂
O m
2 o
LU O)

<
z

Q .£

o
VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BB50-8FFE-757B-2AE1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

v' RILDO MACIEL BERTO DA SILVA (CPF 016.XXX.XXX-04) em 19/05/2023 11:05:55 (GMT-03:00)
Papel; Assinante

Emitido por Sut>-Autorjdade Certilicadora lOoc (Assinatura 1Doc)

^ ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO (CPF 095.XXX.XXX-00) em 22/05/2023 13:26:32

(GMT-03:00)
Papel; Assinante

Emitido por; Sub-Autoridada Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO (CPF 012.XXX.XXX-93) em 22/05/2023 13:28:16 (GMT-03:00)
Papel; Assinante

Emitido por; Sub-Autoridade Certificadora 1 Doe (Assinatura 1 Doe}

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://monteiro.1doc.com.br/verificacao/BB50-8FFE-757B-2AE1